
 
 

UCHWAŁA NR XVI/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Koluszki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litery c, d, e i art. 51 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940), art. 48 ust. 1 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530; zm.: z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 
Uchwały Nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Koluszki na 2025 rok, Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę 114 730,00 zł, z tego: 

1) plan dochodów majątkowych zwiększa się o kwotę 114 730,00 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu ogółem po zmianach stanowi 266 991 664,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 159 602 720,61 zł; 

2) dochody majątkowe 107 388 943,48 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 1 i Tabelą nr 3. 

§ 2. 1. Plan wydatków ogółem zwiększa się o kwotę 2 573 774,08 zł, z tego: 

1) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 21 800,08 zł; 

2) plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 2 551 974,00 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem po zmianach stanowi 283 551 925,77 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 142 077 366,22 zł; 

2) wydatki majątkowe 141 474 559,55 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 2 i Tabelą nr 3. 

3. Rozwiązuje się rezerwę w kwocie 37 842,00 zł, w tym: 

1) rezerwę celową w wysokości 37 842,00 zł z przeznaczeniem na odprawy wynikające z przepisów 
szczególnych, celem sfinansowania wydatków w dziale 700, rozdział 70001. 

§ 3. Określa się planowany deficyt w wysokości – 16 560 261,68 zł, którego źródłami pokrycia są 
przychody pochodzące z:  

1) planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczek i kredytów w kwocie 11 656 480,04 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 2 459 044,08 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 8187



3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 444 
737,56 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów w wysokości 24 492 817,55 zł, pochodzących z:  

1) planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczek w kwocie 19 589 035,91 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pozyczek z lat ubiegłych, w kwocie 2 459 044,08 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 444 
737,56 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 5. Określa się łączną kwotę rozchodów w wysokości 7 932 555,87 zł pochodzących z:  

1) kredytów w kwocie 3 730 792,00 zł; 

2) pożyczek w kwocie 1 001 763,87 zł; 

3) wykupu innych papierów wartościowych w kwocie 3 200 000,00 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 6. Wykaz i wysokość nakładów na wydatki majątkowe gminy planowane do zrealizowania w roku 
budżetowym 2025 zwiększa się o kwotę 2 551 974 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koluszkach 

 
 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8187



Tabela nr 1: Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Koluszki na rok 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 159 602 720,61 0,00 0,00 159 602 720,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 025 629,25 0,00 0,00 1 025 629,25 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 693 229,26 0,00 114 730,00 15 807 959,26 

 01095  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 114 730,00 214 730,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 114 730,00 114 730,00 

majątkowe razem: 107 274 213,48 0,00 114 730,00 107 388 943,48 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
15 342 970,28 0,00 0,00 15 342 970,28 

Ogółem: 266 876 934,09 0,00 114 730,00 266 991 664,09 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 368 599,53 0,00 0,00 16 368 599,53 

          

           

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8187



Tabela nr 2: Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Koluszki na rok 2025 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 55 135 369,91 11 940 550,36 10 546 626,76 108 845,00 10 437 781,76 1 393 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00 43 194 819,55 43 194 819,55 2 060 250,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 157 369,91 11 940 550,36 10 546 626,76 108 845,00 10 437 781,76 1 393 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00 43 216 819,55 43 216 819,55 2 060 250,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 

przed zmianą 1 064 023,60 1 014 023,60 784 300,00 0,00 784 300,00 229 723,60 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 084 023,60 1 014 023,60 784 300,00 0,00 784 300,00 229 723,60 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 51 249 927,26 9 956 342,76 8 792 142,76 78 845,00 8 713 297,76 1 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 293 584,50 41 293 584,50 2 060 250,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 251 927,26 9 956 342,76 8 792 142,76 78 845,00 8 713 297,76 1 164 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 295 584,50 41 295 584,50 2 060 250,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 9 341 470,34 1 018 371,00 637 371,00 0,00 637 371,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 323 099,34 3 392 399,34 0,00 4 930 700,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 61 842,00 37 842,00 0,00 0,00 0,00 37 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 403 312,34 1 056 213,00 637 371,00 0,00 637 371,00 418 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 347 099,34 3 416 399,34 0,00 4 930 700,00 0,00 

 70001  
Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 

przed zmianą 501 000,00 501 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 842,00 37 842,00 0,00 0,00 0,00 37 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 538 842,00 538 842,00 120 000,00 0,00 120 000,00 418 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 

przed zmianą 230 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 254 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 157 255,94 768 755,94 735 995,94 57 065,00 678 930,94 0,00 32 760,00 0,00 0,00 0,00 388 500,00 388 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 162 255,94 773 755,94 740 995,94 57 065,00 683 930,94 0,00 32 760,00 0,00 0,00 0,00 388 500,00 388 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 826 755,94 638 255,94 605 495,94 57 065,00 548 430,94 0,00 32 760,00 0,00 0,00 0,00 188 500,00 188 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 831 755,94 643 255,94 610 495,94 57 065,00 553 430,94 0,00 32 760,00 0,00 0,00 0,00 188 500,00 188 500,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 6 058 824,03 6 058 824,03 6 058 824,03 0,00 6 058 824,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 842,00 -37 842,00 -37 842,00 0,00 -37 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 020 982,03 6 020 982,03 6 020 982,03 0,00 6 020 982,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  
Rezerwy ogólne i 

celowe 

przed zmianą 6 058 824,03 6 058 824,03 6 058 824,03 0,00 6 058 824,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 842,00 -37 842,00 -37 842,00 0,00 -37 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8187



po zmianach 6 020 982,03 6 020 982,03 6 020 982,03 0,00 6 020 982,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 70 916 775,48 60 269 314,76 57 398 751,26 47 086 779,49 10 311 971,77 1 300 000,00 831 855,00 738 708,50 0,00 0,00 10 647 460,72 10 647 460,72 15 586,72 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 750,08 0,08 0,08 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 947 525,56 60 269 314,84 57 398 751,34 47 086 779,49 10 311 971,85 1 300 000,00 831 855,00 738 708,50 0,00 0,00 10 678 210,72 10 678 210,72 15 586,72 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 30 637 827,00 30 380 633,00 29 896 691,00 25 350 728,07 4 545 962,93 0,00 483 942,00 0,00 0,00 0,00 257 194,00 257 194,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 668 577,00 30 380 633,00 29 896 691,00 25 350 728,07 4 545 962,93 0,00 483 942,00 0,00 0,00 0,00 287 944,00 287 944,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 
dostępu do 

podręczników, 

materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 151 439,07 151 439,07 151 439,07 0,00 151 439,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,08 0,08 0,08 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 439,15 151 439,15 151 439,15 0,00 151 439,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 40 945 008,35 16 055 379,35 14 176 596,35 939 735,00 13 236 861,35 1 878 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 889 629,00 24 749 629,00 11 590 576,00 140 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 224,00 77 224,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 022 232,35 16 055 379,35 14 176 596,35 939 735,00 13 236 861,35 1 878 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 966 853,00 24 826 853,00 11 590 576,00 140 000,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 

przed zmianą 1 438 100,00 1 238 100,00 1 038 100,00 0,00 1 038 100,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 468 100,00 1 238 100,00 1 038 100,00 0,00 1 038 100,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

przed zmianą 1 867 530,10 1 149 530,10 429 930,10 0,00 429 930,10 719 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224,00 1 224,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 868 754,10 1 149 530,10 429 930,10 0,00 429 930,10 719 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719 224,00 719 224,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 5 452 479,00 2 341 100,00 2 175 000,00 0,00 2 175 000,00 166 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 111 379,00 3 111 379,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 463 479,00 2 341 100,00 2 175 000,00 0,00 2 175 000,00 166 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 122 379,00 3 122 379,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 22 173 450,00 1 436 200,00 1 368 900,00 550 000,00 818 900,00 67 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 737 250,00 20 597 250,00 11 490 576,00 140 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 208 450,00 1 436 200,00 1 368 900,00 550 000,00 818 900,00 67 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 772 250,00 20 632 250,00 11 490 576,00 140 000,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 8 076 062,34 3 793 348,32 1 551 348,32 43 028,56 1 508 319,76 2 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 282 714,02 4 282 714,02 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 800,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 982 862,34 3 810 148,32 1 541 348,32 43 028,56 1 498 319,76 2 268 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 172 714,02 4 172 714,02 0,00 0,00 0,00 

 92108  

Filharmonie, 

orkiestry, chóry i 

kapele 

przed zmianą 93 500,00 93 500,00 0,00 0,00 0,00 93 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 100,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 712 200,00 712 200,00 0,00 0,00 0,00 712 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 

przed zmianą 1 298 500,00 1 078 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 1 073 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 188 500,00 1 078 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 1 073 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność przed zmianą 1 345 802,34 1 218 698,32 1 183 698,32 43 028,56 1 140 669,76 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 104,02 127 104,02 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8187



zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 335 802,34 1 208 698,32 1 173 698,32 43 028,56 1 130 669,76 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 104,02 127 104,02 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 24 522 920,09 2 180 820,09 1 787 320,09 903 511,34 883 808,75 392 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 22 342 100,00 22 342 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 000,00 2 508 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 030 920,09 2 180 820,09 1 787 320,09 903 511,34 883 808,75 392 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 24 850 100,00 24 850 100,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 22 575 998,75 253 898,75 253 898,75 45 107,00 208 791,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 322 100,00 22 322 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 000,00 2 508 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 083 998,75 253 898,75 253 898,75 45 107,00 208 791,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 830 100,00 24 830 100,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 280 978 151,69 142 055 566,14 119 189 082,96 66 801 725,04 52 387 357,92 7 980 586,50 9 369 792,00 1 837 747,79 0,00 3 678 356,89 138 922 585,55 133 851 885,55 15 404 423,47 5 070 700,00 0,00 

zmniejszenie -157 842,00 -47 842,00 -47 842,00 0,00 -47 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 731 616,08 69 642,08 5 000,08 0,00 5 000,08 64 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 661 974,00 2 661 974,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 283 551 925,77 142 077 366,22 119 146 241,04 66 801 725,04 52 344 516,00 8 045 228,50 9 369 792,00 1 837 747,79 0,00 3 678 356,89 141 474 559,55 136 403 859,55 15 404 423,47 5 070 700,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8187



DOCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, w tym: x 266 876 934,09 114 730,00 266 991 664,09

1) dochody bieżące x 159 602 720,61 0,00 159 602 720,61

2) dochody majątkowe x 107 274 213,48 114 730,00 107 388 943,48

WYDATKI BUDŻETU OGÓŁEM, w tym: x 280 978 151,69 2 573 774,08 283 551 925,77

1) wydatki bieżące x 142 055 566,14 21 800,08 142 077 366,22

2) wydatki majątkowe x 138 922 585,55 2 551 974,00 141 474 559,55

C. PLANOWANA NADWYŻKA / DEFICYT (A - B) x -14 101 217,60 -2 459 044,08 -16 560 261,68

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) x 14 101 217,60 2 459 044,08 16 560 261,68

D.1. PRZYCHODY OGÓŁEM, z tego: x 22 033 773,47 2 459 044,08 24 492 817,55

D.1.1. planowane do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczki i kredyty § 952 19 589 035,91 0,00 19 589 035,91

D.1.2.
wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                   
§ 950 0,00 2 459 044,08 2 459 044,08

D.1.3. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisja obligacji)              § 931 0,00 0,00 0,00

D.1.4. nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

D.1.5.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych                                                 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych                                  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                          

§ 905 2 444 737,56 0,00 2 444 737,56

D.1.6. przelewy z rachunków lokat § 994 0,00 0,00 0,00

D.2. ROZCHODY OGÓŁEM, w tym: x 7 932 555,87 0,00 7 932 555,87

D.2.1. planowane do spłaty w roku budżetowym pożyczki § 992 1 001 763,87 0,00 1 001 763,87

D.2.2. planowane do spłaty w roku budżetowym kredyty § 992 3 730 792,00 0,00 3 730 792,00

D.2.3. wykup innych papierów wartościowych § 982 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00

Plan po zmianie

A.

Tabela nr 3: Przychody i rozchody związane z rozdysponowaniem nadwyżki / finansowaniem deficytu w roku 2025

B.

Wyszczególnienie
Klasyfikacja 

§
Plan przed zmianą Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8187



Tabela nr 4: Zmiany w wykazie wydatków majątkowych planowanych do realizacji w roku budżetowym 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 43 194 819,55 22 000,00 43 216 819,55 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

   Autobusy w węźle przesiadkowym 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 41 293 584,50 2 000,00 41 295 584,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 194 272,50 2 000,00 11 196 272,50 

   
Budowa drogi łączącej strefę ekonomiczną przy ul. Czarneckiego w Koluszkach z drogą powiatową nr 2917e w 

miejscowości Erazmów 
19 822,50 2 000,00 21 822,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 323 099,34 24 000,00 8 347 099,34 

 70095  Pozostała działalność 150 000,00 24 000,00 174 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 24 000,00 174 000,00 

   Budowa Ekoparku na terenie dawnej cegielni Natolin gm. Koluszki 50 000,00 24 000,00 74 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 647 460,72 30 750,00 10 678 210,72 

 80101  Szkoły podstawowe 257 194,00 30 750,00 287 944,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 194,00 30 750,00 287 944,00 

   Opracowanie DP na przebudowę budynku SP w Gałkowie Dużym wraz z realizacją 157 194,00 30 750,00 187 944,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 889 629,00 77 224,00 24 966 853,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 30 000,00 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 30 000,00 230 000,00 

   Opracowanie DP oraz budowa wyprowadzeń kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Koluszki 20 000,00 30 000,00 50 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 718 000,00 1 224,00 719 224,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 000,00 1 224,00 719 224,00 

   Zakup ciągnika celem bieżącego utrzymania obszarów zieleni na terenie Gminy Koluszki 618 000,00 1 224,00 619 224,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 111 379,00 11 000,00 3 122 379,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 579,00 11 000,00 1 123 579,00 

   
Opracowanie DP wraz z realizacją oświetlenia ulicznego w drodze wewnętrznej – działki nr 156 i 172 na odcinku od wsi 

Jeziorko do skrzyżowania z drogą w kierunku wsi Zygmuntów gm. Koluszki 
15 000,00 11 000,00 26 000,00 

 90095  Pozostała działalność 20 737 250,00 35 000,00 20 772 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8187



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 106 674,00 35 000,00 9 141 674,00 

   Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w oś. Staromiejskim w Koluszkach 471 000,00 35 000,00 506 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 282 714,02 -110 000,00 4 172 714,02 

 92116  Biblioteki 220 000,00 -110 000,00 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 -110 000,00 110 000,00 

   Budowa mediateki gm. Koluszki 170 000,00 -110 000,00 60 000,00 

926   Kultura fizyczna 22 342 100,00 2 508 000,00 24 850 100,00 

 92695  Pozostała działalność 22 322 100,00 2 508 000,00 24 830 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 322 100,00 2 508 000,00 24 830 100,00 

   Budowa altany na boisku w Sołectwie Borowa I gm. Koluszki 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

   Opracowanie DP na zagospodarowanie obiektów sportowych w miejscowości Gałków Duży gm. Koluszki 397 000,00 3 000,00 400 000,00 

   Zagospodarowanie terenu zespołu boisk sportowych przy ul. Żwirki i ul. Zagajnikowej w Koluszkach 21 800 000,00 2 500 000,00 24 300 000,00 

Razem: 138 922 585,55 2 551 974,00 141 474 559,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8187


	UCHWAŁA NR XVI/84/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-08-01T10:51:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




